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Formandens forord

Langesø Hallerne er i den grad byens hjerte, og 
det fællesskab der eksisterer her i forbindelse 
med hallerne og afdelingerne i Morud Idræts-
forening er helt unikt. Et fællesskab som bygger 
på tillid, arbejdsomhed, næstekærlighed og om-
sorg for andre. Utrolig mange frivillige kræfter 
og mange timers hårdt arbejde og mange timers 
glæde, har skabt disse faciliteter, som vi har stor 
glæde af hver dag.

Langesø Hallernes bestyrelse håber og tror på - 
og tør godt sige at hallerne er Moruds hjerte – 
og bestyrelsen er stolte af den ros, som ofte går i 
retning af Langesø Hallerne i form af udsagn 
som f.eks., at lokalerne altid er pæne, rene og 
brugervenlig – det er vi glade for.

Langesø Hallerne sætter en ære i at faciliteterne 
er i top til vores idrætsudøvere og Havrehedsko-
len, og at stedet er centrum for langt mere end 
sporten alene. Det er et MØDESTED for alle bor-
gerne i Morud og omegn. Der er mange besø-
gende i hallerne hver evigt eneste dag – og 
nogle kommer langvejs fra for at benytte facilite-
terne og deltage i arrangementer – det er vi 
glade for. 

Morud er en af kommunens fire vækstbyer, fordi 
tilflytningen til Morud er stærkt stigende især på 
grund af den attraktive beliggenhed, men også 
fordi vi har næsten alt, skole, indkøbsmulighe-
der, natur og ikke mindst mange flere idrætsfaci-
liteter end tilsvarende byer, og det mærker vi i 
Langesø Hallerne på den gode måde. Derfor 
planlægger vi også på den lange bane, hvor vi 
håber at vi en gang i en ikke alt for fjern fremtid 
kan udbygge Centret yderligere for at under-
støtte Langesø Hallerne som Moruds mødested.
 

Vores Café – vores skønne rengøringsteam, og 
de uovertrufne Ka´Sæller gør, at Langesø Hal-
lerne er et meget dejligt sted at være og der er 
altid en god stemning.

Med disse ord ønsker bestyrelsen alle en rigtig 
god læselyst. Jubilæums-magasinet her vil uden 
tvivl bringe mange gode minder frem for en del, 
og for andre vil det give en indsigt i det helt utro-
ligt store arbejde, der er lagt de seneste 50 år 
– og, som vi alle kan nyde og have glæde og 
gavn af.

På vegne af bestyrelsen 
Henrik Brandt.
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Rengøringssteamet der sørger for at Langesø Hallerne er 
pæne og rene. Fra venstre rengøringsleder Kristian Jørgensen, 
der har været ansat i 11 år. Helle Binau har været ansat siden 
2017, og Malte Have Østergaard, 15 år har været ansat i et 
halvt år. Han arbejder hver anden weekend og er parat, hvis 

der i hverdagene skulle blive behov for det.

Halbestyrelsen
Fra venstre: Henrik Brandt, Kristian Agerbeck, Rikke Dons, 

Henriette Pedersen, Ann Jeanett Seest, Lasse Hørløkke Petersen, 
Jørn Kaltoft Nielsen, Michael Pedersen Greve, 

Hans Henning Nielsen.
Fotos: Erling Jensen, Blæsbjerghus.

Invitation
LANGESØ HALLERNES 
50-års JUBILÆUMS-ARRANGEMENT.
 
Siden indvielse i 1973 har Langesø Hallerne dan-
net rammerne om en lang række sportsbegiven-
heder og kulturelle arrangementer. Dengang og i 
dag er Langesø Hallerne fortsat hjertet i Morud 
og mødestedet for alle byens borgere.

Langesø Hallerne vil derfor gerne invitere til Jubi-
læums-reception, der finder sted lørdag den 30. 
september fra kl. 11.00-14.00

Dagens program ser således ud:  

Kl. 11.00  - Ankomst – champagne, vand, vin, øl.
Kl. 11.15   -  Formanden for Hallen byder  

velkommen
Kl. 11.30  - Borgmester Mette Landtved holder tale 
Kl. 12.00 - Kaffe og kage, vand, vin og øl 
Kl. 13.00 - Underholdning og hyggeligt samvær 
Kl. 14.00 - Tak for i dag.
 
VI GLÆDER OS TIL AT SE DIG

Venlig hilsen
Langesø Hallernes bestyrelse
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Stort tillykke med 
Langesø Hallernes 
50-års-jubilæum

Nordfyns Kommune har gennem mange år sat-
set på gode rammer til det frivillige idræts- og 
foreningsliv. Som mennesker har vi brug for sun-
de og udviklende fællesskaber for at trives, og 
her spiller foreningslivet en afgørende rolle.

Gennem 50 år har Langesø Hallerne sammen 
med området omkring hallen været rammen om 
et kæmpestort idrætsfællesskab i Morud. Hallen 
er løbende blevet moderniseret og tilbygget - og 
fremstår i dag på mange måder som et unikt ek-
sempel på, hvad en almindelig hal kan udvikles 
til, når ihærdige bestyrelsesfolk og kommunen 
samler, prioriterer og koordinerer ideerne.

Langesø Hallerne er et kæmpe plus i arbejdet 
med at videreudvikle Morud som et af Nordfyns 
mest populære bosætningsområder. Det flotte 
center, der rummer sportshal, multihal, motions-
center og mødefaciliteter, er omgivet af fodbold-
baner, padelbaner og et nyrenoveret friuftsbad. 

Dermed har hallen udviklet sig til et naturligt 
samlingspunkt for borgere  i Morud.

I vision for Nordfyn taler vi om ”de nordfynske 
oaser”. En oase eller et fristed, der giver os ener-
gi og som er et lyspunkt i hverdagen. At have 
adgang til oaser er vigtige både for den enkelte, 
men også for fællesskabet. Sådan en oase er 
Langesø Hallerne.

Med Langesø Hallerne som drivkraft, er alle  
muligheder til stede for at samle borgerne i og 
omkring Morud i aktive og sunde idrætsfælles-
skaber, hvor borgere er sammen om fysiske akti-
viteter, der giver motion, stjernestunder og livs-
kvalitet.

Mette Landtved-Holm
Borgmester.

Billede ML-H

Morud Borgerforening har tidligere arrangeret Sankthans-
fest, men foreningen eksisterer ikke mere, og i 2022  

overtog Langesø Hallerne arrangementet. 
Fotos: Jørn Kaltoft Nielsen. Langesø Hallerne i julestemning.
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Formænd gennem tiderne
i Langesø Hallerne

Helt nøjagtigt har fire personer varetaget for-
mandsposten igennem de mange år:
1. Willy Rasmussen   1969 – 1999
2. Svend Erik Dons    1999 – 2013
3. Hans Henning Nielsen  2013 – 2023
4. Henrik Brandt                              2023 – 

Willy Rasmussen blev valgt på første stiftende 
repræsentantskabsmøde i 1969 og var med i 
hele beslutningsprocessen for det oprindelige 
byggeri og de efterfølgende mange år efter ind-
vielsen i 1973, indtil Svend Erik Dons afløste 
Willy i 1999.

Mange beslutninger er taget igennem de mange 
år. Drift, personalepleje og opgaver i forbindel-
se med de mange tilbygninger og renoveringer, 
der er sket.

I de første mange år var der ansat en halinspek-
tør, der udover rengøring og vedligeholdelse af 
hallen, også varetog driften af køkken og cafete-
ria. Men i 2013 ændrede man dette, idet køkken 

og cafeteria blev forpagtet ud, og der blev ansat 
personale til rengøring og vedligeholdelse. Det 
betød en bedre økonomi for Langesø Hallerne 
som bevirkede, at der kunne opspares midler 
som bidrag til den meget store udvidelse, der 
blev en realitet i år 2017, hvor ny Multihal, fitnes-
scenter, større køkken, mødelokaler og cafeom-
råde kom til. Denne disposition skulle efterføl-
gende vise sig at være vigtigt for Langesø 
Hallernes driftsøkonomi, som i dag er sund trods 
Coronakrisen, men til gengæld skulle halbesty-
relsen så varetage halinspektørens arbejde på 
ulønnet frivillig basis.

Willy Rasmussen, Svend Erik Dons, 
Hans Henning Nielsen, 

Henrik Brandt.

Der har ikke været mange udskiftninger på formandsposten igennem de første 50 år.

Held i uheld
Langesø Hallerne, julen 1977:

Jeg husker det tydeligt den dag i dag, at Tove, 
jeg og vore to knægte på det tidspunkt skulle  
til den planlagte juletræsfest i Langesø Hallerne 
4. juledag 1977.
Men 2. juledag den 26. december tog en vold-
som storm fat, og vinden blæste hele den sydlige 
gavl ind i hallen. Heldigvis var der ingen til stede 
på dette tidspunkt, og ingen kom til skade – men 
man kan ikke lade være at tænke på, hvis det var 
sket to dage senere, og 300 – 400 børn og 

voksne havde festet rundt om juletræet i hallen.
Det fremgår af Langesø Hallernes referater,  
at forsikringsselskab og bestyrelse mødtes 4.  
juledag og besigtigede skaderne, der var vold-
somme. Efterfølgende blev sydgavlen genop-
muret og forstærket, og samtidig blev den første 
del af depotrummet bygget, som dermed var 
med til at forstærke.

Hans Henning Nielsen
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Langesø Hallernes tilblivelse

Året 1966 er ifølge de gamle protokoller første 
gang der bliver taget initiativ til at bygge en hal 
– dengang blev det omtalt som en ”træningshal” 
vistnok mest for håndbolden, der fra primært at 
være en udendørs sport – nu blev til en inden-
dørs aktivitet – som vi kender den dag i dag.

Tanken om bygning af en idrætshal i 
Morud går dog helt tilbage til 1958. 
Det var på det tidspunkt - året 1958 - at Viger-
slev Gymnastikforening og Morud Boldklub be-
sluttede at sammenlægge de to gamle forenin-
ger til VIGERSLEV IDRÆTSFORENING – som 
senere blev navneændret til Morud Idrætsfor-
ening.

Onsdag den 30. november 1966 blev der af-
holdt et møde i kantinen på Farstrup Savværk.
I indkaldelsen - der var annonceret i ”Nordvest-
fyn” var overskriften:  Langesø-Hallen – Bør en 
kommende hal ligge i Morud?

Naboforeninger i – Søndersø – Særslev – Vef-
linge var mødt op, men det faldt ikke i god jord, 
idet der tidligere var drøftet en placering af en 
fælles hal i Kosterslev langt fra byerne – men 
hvor afstanden til en hal var næsten lige langt for 
alle.

En kreds af borgere i Morud-Vigerslev sogn ar-
bejdede derfor videre med planerne for en hal i 
Morud, og det var lærer Willy Rasmussen, der 
var primus motor for det videre arbejde med 
planlægning m.v.

I perioden fra 1966 til 1968 blev der arbejdet 
på ”projekt HAL i MORUD” – med udgangs-
punkt i den nybyggede hal i Bogense.

I 1969 indkaldte den daværende Søndersø 
Kommune til en drøftelse, idet foreninger i Hår-
slev, Særslev, Veflinge og Søndersø havde givet 

tilsagn om, at de ville benytte en hal i Morud til 
træning m.v..

Efterfølgende blev der givet kommunalt tilsagn 
om at støtte opførelsen af en hal i Morud – hvis 
der lokalt fra Vigerslev sogn (Morud) kunne 
skaffes penge og frivillig arbejdskraft til opførel-
sen.

Den 29. oktober 1969 afholdtes stiftende gene-
ralforsamling i den selvejende institution ”Lan-
gesø Hallerne”, og der blev valgt bestyrelse og 
et repræsentantskab med deltagelse af repræ-
sentanter fra Morud og Veflinge.

I forsommeren 1971 kom der en af de helt store sommer-
storme, der betød, at østmuren væltede næsten fra ende til 

anden. Heldigvis betalte forsikringen, men arbejdsprocessen 
blev ifølge Willy Rasmussens sat et helt år tilbage, og det 
gjorde ikke arbejdet nemmere, at vinteren 1971/72 først 

blev mudret og derefter frosthård. 

Problemer med 
fredningsmyndighederne
Selve arbejdet med byggeriet og anlæggelse af 
parkeringspladser (Idrætsvej) samt tilførsel af 
vandledning, kloak m.v. begyndte – MEN lige 
pludselig stod der er repræsentant for frednings-
myndighederne og nedlagde forbud mod byg-
geri så tæt på Langesøskoven.

Af Hans Henning Nielsen.
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Arbejdet med opførelsen af Langesø Hallerne lå 
derfor stille i lang tid – og først den 18. februar 
1971 kom tilladelsen fra Amtet, at der måtte byg-
ges.

Men det var ikke den eneste forhindring, der var 
dengang. Vejrliget gjorde, at det var meget pro-
blematisk at færdes på byggepladsen – og det 
værst tænkelige skete under en sommerstorm i 
1972, idet stormen lagde hele den østlige mur 
ned.

Mange frivillige
Arbejdet fortsatte dog hurtigt derefter og mange 
frivillige var også dengang en væsentlig faktor, 
der gjorde, at arbejdet skred hurtigt fremad.

Mange frivillige ydede en kæmpe indsats, og det skal også 
nævnes, at mange af de lokale erhvervsdrivende murere – 

VVS`ere m.fl. ydede stor assistance ved at tilbyde deres 
ansatte at arbejde i deres normale arbejdstid.

Hallen kunne tages i brug
Endelig – i oktober 1972 kunne man tage selve 
hallen i brug – men det var uden døre til om-
klædningsrum, køkken og cafeteria. Det kom 

først hen over vinteren 72/73, men idrætten 
kunne bruge hallen, og det gik forbavsende 
godt, som det er beskrevet i de gamle protokol-
ler.

Den officielle indvielse fandt sted den 29/30 
september 1973 med reception og en stor fest, 
samt  to dages fyldigt program med sport, musik. 

Der var rejsegilde i 1972  .

Odense Postorkester underholdt ved indvielsen i 1973.

Willy Rasmussen siger følgende i sin tale
”De første var optimister – måske for store opti-
mister – men uden drømme og tro på at det umu-
lige kan blive muligt, går det ikke. 

Fortsætter side 8.
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Takket være optimister, drømmere og folk der er 
praktiske, står hallen her nu. Det begyndte med, 
at nogle få gik og sparkede til sten og jordknol-
de på en plet jord, som ingen mere gad pløje. 

Det var her på dette sted! I dag holder vi taler på 
dette sted, og har glemt de vabler og ar det gav 
at være med på byggepladsen. Vi har glemt 
sliddet, som overskygges af glæden ved at have 
været med. Og glæden ved at have været med 
giver dybe og varige mærker og forsvinder ikke 
som vabler!”

Topmoderne anlæg i dag
Nu står vi her 50 år senere med halanlæg med
hal, multihal og fitnesscenter. Det er en håndfuld
år siden, der blev samlet ind til udvidelse af Lan-

gesø Hallerne, der fik multihal og fitnesscenter 
bygget til efter endnu en stærk indsats af lokal-
befolkningen.

Den færdige hal.

Willy Rasmussen - ildsjælen og manden bag Langesø 
Hallerne stod med flagstangen ved indvielsen af Langesø 
Hallerne i 1973. Willy var formand for Langesø Hallerne 

i 30 år.
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Mindeord for Willy Rasmussen

Når der tænkes tilbage til 1960`erne, er der et 
navn, som man ikke kan komme uden om – WIL-
LY RASMUSSEN – lærer på Havrehedskolen.
Willy Rasmussen kom her til Vigerslev Sogn i 
midten af 50´erne sammen med Anna, hvor de 
begge startede en livslang lærergerning på den 
nybyggede Havrehedskole.

Willy Rasmussen.

Willy blev snart kontaktet af de daværende for-
mænd for Boldklubben og Gymnastikforeningen 
med henblik på at få hjælp til hver deres for-
eningsarbejde. Efter en betænkningstid på et år 
foreslog Willy en sammenlægning af de to for-
eninger.

Der var ikke den store tiltro til, at en sådan mis-
sion ville lykkes, men med Willys ihærdige ind-

sats og arbejde med tingene, lykkedes det i de-
cember 1958 – Vigerslev Idrætsforening blev 
stiftet.

Et taktisk og velgennemtænkt projekt som senere 
hen har vist sig – trods de ”indfødtes” skepsis – 
at have sin berettigelse. Den dag i dag – dog nu 
med navnet Morud Idrætsforening.

Friluftsbadet
Friluftsbadet i Morud var et gammelt nedslidt 
mudderhul, men Willy fik gang i det med en 
gennemgribende renovering i 1960, og hvor 
badet samtidigt blev en del af Vigerslev Idræts-
forening. I mange år var Willy Friluftsbadets for-
mand.

Langesø Hallen
Langesø Hallen er endnu et eksempel på Willys 
engagement og initiativ. Hallen blev en realitet i 
starten af 1970´erne og blev indviet i 1973.
Willy var hallens formand i 30 år – helt hen til 
midt i 90´erne.

Jubilæumsfonden
Willy tog i de senere år initiativ til ”jubilæums-
fonden” og sammen med Jørgen ”Bakkegård” 
Pedersen, Himmelstrup stiftede de og indskød 
midler til FONDEN, hvis formål er at støtte arbej-
det med børn og unge i Morud Idrætsforening.
Willy var den første – sammen med Jørgen 
”Bakkegård” Pedersen, der blev udnævnt til 
æresmedlemmer i Vigerslev Idrætsforening i 
1986.

Et æresmedlemsskab som er kendetegnet med et 
meget langt og stort stykke frivilligt arbejde for 
idrætsforeningen.

Æret være Willy Rasmussens minde.

Hans Henning Nielsen.
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Langesø Hallerne – byggeprocessen

1972-73  Den gamle hal og bygning med 
omklædning, hvor der i dag er foyer 
og køkken

1977  Nye tagplader og efterisolering af 
den gamle hal

1978 Depotbygning ved den gamle hal
1985  Omklædning til fodbold, hvor Fitness 

i dag har omklædning
1995  1. sal på forbygningen til cafeteria, 

hvor der i dag er foyer og køkken i 
stueetage

2009    Nyt gulv i den gamle hal
2010     Det gamle depot udvides
2017  Multihal, Fitness, Cafe, Mødelokaler, 

Depot, Fodboldomklædning, 
Køkken, Foyer, Terrasse og  
Renovering 1. sal

2018 Terrasse ved Cafe

Da man i 1972 byggede den gamle hal, var det 
med meget stor frivillig indsats, som blev genta-
get i stor målestok i 2017, hvor vi kunne fejre ind-
vielse af det helt store projekt til en værdi af ca. 
20 mio. kr. ex moms, med en frivillig indsats som 
slog alle rekorder og demonstrerede samarbej-
de og sammenhængskraft i byen, når det er 
bedst – det var simpelthen årsagen til, at det i 
det hele taget kunne lade sig gøre.

Og hvordan gik de så til? 
I 2013 besluttede kommunalbestyrelsen, at der 
skulle udarbejdes en samlet Masterplan for alle 
kommunens idrætsanlæg og en halstrategi for 
hvert anlæg. I Morud nedsatte Idrætsforeningen 
og Langesø Hallerne et udvalg, som skulle klar-
lægge ønskerne, som efter en aftalt prioritering 
skulle indgå i planerne. Der blev i 2014 holdt 
borgermøde og skitseret på ønskerne. 

I 2015 vedtog kommunalbestyrelsen Masterpla-
nen og halstrategierne, hvor Morud fik tildelt 
12.1 mio. kr., selv om man ikke var sikker på, at 
alle ønsker kunne opfyldes inden for denne ram-
me - så måtte man etapeopdele, var den politi-
ske melding.

Optimisme og gåpåmod

Byggeudvalget.

I Morud blev der straks nedsat et byggeudvalg 
med Jørn Kaltoft Nielsen som formand, Preben 
Jensen formand for Idrætsforeningen, Hans 
Henning Nielsen formand for Langesø Hallerne, 
Thaya Sinnathurai kasserer i Langesø Hallerne 
og Torben Petersen tidligere tømrermester.  

Planlægningen blev speedet op og mange for-
beredende undersøgelser blev iværksat: Der 
blev nedsat arbejdsgrupper, afholdt borgermø-
de og udarbejdet optimistiske udbudstegninger. 
Jørn Kaltoft Nielsen udarbejdede det meste af 
udbudsmaterialet, forestod kontraktstyringen, 
holdt to totalentreprise-licitationer og indkøbte 
mange bygherreleverancer.  

Langesø Hallerne er i dag 3.470 m2 og er opført i flere etaper 
i takt med Moruds udvikling

Af Jørn Kaltoft Nielsen, bestyrelsesmedlem, 
Langesø Hallerne
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Først blev den nye fodboldomklædning opført i 
totalentreprise af Morud Tømrer Forretning. KT 
Erhverv byggede Multihal, Fitness, Cafe, reno-
verede foyer og omklædning ved Fitness. Ka’sæ-
lerne renoverede køkken, møderum på 1. sal, 
byggede terrassen, depotet og forestod ned-
rivning af  gammel indgang. Det var en enorm 
håndværkerindsats, der blev styret af ”Torben P 
og Knud P.” 

Mere end vi kunne drømme om
Licitationsresultatet lå som ventet over budgettet, 
og vi forhandlede med kommunen om flere pen-
ge, hvilket lykkedes via incitamentspuljen, som 
betyder at kommunen giver samme beløb som vi 
selv kan skaffe inklusiv værdien af det frivilligt ar-
bejde, og interne lån ved MI og afdelingerne, 
men ikke eksterne lån i banken, som vi ellers 
havde planlagt.

Med lidt tilpasning af projektet gik det hele op i 
en højere enhed, og vi kunne stort set bygge det 
vi ønskede, og det var en del mere end det vi 
havde drømt om i 2015. For eksempel blev Mul-
tihallen, som havde førsteprioritet, større og vi fik 
også råd til et fitnesscenter takket være den store 
frivillige indsats.

Morud blev også sat på den anden ende da der 
blev arrangeret cykelløb til fordel for hallen, 
hvor der blev cyklet 769.000 kr. ind. 

Anlægget blev bygget med første spadestik 22. 
marts 2017og indvielse den 4. oktober 2017.
Byggeudvalget og Ka’sælerne hører til den æl-
dre generation, og er enormt glade for at kunne 
aflevere dette flotte og velfungerende anlæg til 
den næste generation. 

Langesø Hallerne Å-projekt med platform og 
parkering foran Multihallen.

Udgifter:
Udgifter jf. byggeregnskab ex. eget arbejde og ex. moms  17.624.000

Finansiering:
Nordfyns kommune, bevilling iht halstrategi, indreguleret 12.339.000
Nordfyns kommune, bevilling iht incitamentsaftale       2.696.000
Cykelløb, nettoindtægt 769.000
Langesø Hallerne. Interne lån fra gymnastik, fodbold, tennis og svømmebab  955.000
Langesø Hallerne. Interne lån Morud Idrætsforening      445.000
Langesø Hallernes egenbetaling og private bidrag    425.000

 
           17.629.000
Hertil kommer værdi af eget arbejde inkl. egen rådgiverindsats ca. minimum 1.871.000

I alt ex. moms    19.500.000
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Et anlæg med stor sammenhængskraft

Sammenhængskraft er et yndet modeord, men 
Morud Idrætsforening og Langesø Hallerne er et 
eksempel på sammenhængskraft, når den er 
bedst, hvor hele byen og nærmeste omegn del-
tager i fællesskabet og aktiviteterne. 

Havrehedskolen er som daglig bruger af facilite-
terne også en vigtig del af fællesskabet. Børn, 
unge, voksne, ældre og gamle har gjort Langesø 
Hallerne til Moruds mødested for idræt og so-
ciale aktiviteter, hvor venskab og kammeratskab 
etableres og styrkes. Ka’sælerne sørger for at alt 
ser pænt og ordentligt ud til glæde for alle. Alle 
passer på anlægget, som om det var deres eget.
Effekten ses tydeligt i det aktive liv, der er i 
Idrætscentret. Ud over den enorme frivillige ind-
sats er en af de helt afgørende grunde til, at det 

fungerer så godt, den måde vedtægterne blev 
skruet sammen på fra starten. Der er to sæt ved-
tægter, ét sæt for Langesø Hallerne som er en 
selvejende institution, og ét sæt for Morud 
Idrætsforening som omfatter hovedidrætsfor-
eningen og alle afdelinger.

Fornuftig arbejdsdeling
En fornuftig arbejdsdeling, hvor Langesø Haller-
nes bestyrelse tager sig af bygningerne, cafe, 
omklædning, mødefaciliteter mv. og MI tager sig 
af det sportslige. 

Langesø Hallernes opgave er at drive centret og 
sørge for gode faciliteter til Idrætsforeningen og 
udvikle stedet som Moruds mødested. Langesø 
Hallens bestyrelse arbejder ulønnet og har i 

Langesø Hallernes bestyrelse tager sig af bygningerne, cafe, 
omklædning, mødefaciliteter mv. og MI tager sig af det sportslige

Af Jørn Kaltoft Nielsen, bestyrelsesmedlem, 
Langesø Hallerne.

Claude Monet Broen ved skoven bag svømmebadet, der blev indviet 10. juni 2021.
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mange år også varetaget pedeljobbet på frivillig 
basis, og formanden vælges på det årlige re-
præsentantskabsmøde. 

Alle Langesø Hallernes indtægter går til fælles 
faciliteter til glæde for alle. Vi er derfor alle i 
samme båd, når det kommer til stykket.

Idrætsforeningen har en formand, et forretnings-
udvalg og en hovedbestyrelse. Hovedbestyrel-
sen er idrætsforeningens øverste myndighed og 
består af formænd for de enkelte idrætsafdelin-
ger.  Formanden for MI vælges på hovedgene-
ralforsamlingen.

Solidaritet og lån til hinanden
Grunden til at de mange afdelinger i Morud 

Idrætsforening fungerer så godt sammen er, at 
der i vedtægterne er indbygget en form for soli-
daritet, hvor en eventuel nødlidende afdeling 
skal hjælpes, og afdelingerne kan ikke alene 
disponere over egne midler uden hovedbesty-
relsens samtykke.

En afdeling kan ikke melde sig ud af fællesska-
bet. Ved finansiering af nye faciliteter låner 
Idrætsforeningens hovedkassen og afdelingerne 
også penge ud til hinanden, som for eksempel 
ved etablering af padelbanerne, køb af cykler i 
fitness, lån til Langesø Hallerne da vi skulle byg-
ge mm. Vi hjælper hinanden når vi kan, også når 
det gælder økonomi.

Foredrag med Christian Stadil

Den 10. juni 2021 holdt Nordfyns Erhverv og Turisme sin generalforsamling i Langesø Hallerne. I forbindelse med generalfor-
samlingen holdt den kendte og karismatiske erhvervsmand Christian Stadil et interessant foredrag. 
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Tanker om livet i Langesø Hallerne

Langesø Hallerne er nu udbygget med Fitness, 
Multihal, mødefaciliteter, køkken, cafe, foyer og 
gode omklædningsfaciliteter. En hård men for-
nøjelig proces, hvor vi fik meget fælles værdi for 
kommunens og vores egne penge og den store 
frivillige indsats. 

Efter udbygningen har vi forskønnet omgivelser-
ne, så det samlede anlæg nu fremstår som et flot 
renoveret center, der er i arkitektonisk harmoni 
med den flotte natur. Vi har fået en ny bro til hal-
len, den grønne kile ved Idrætsvej er forlænget, 
flere parkeringspladser ved Idrætsvej og Multi-
hallen, der er anlagt sti langs åen og sti gennem 
området fra den nye udstykning mv. 

Jeg skriver ”vores” for at understrege, at grund-
laget for succesen er, at vi behandler og driver 
centret med stor passion og en enorm frivillig 
indsats, som om det er vores eget. 

Der er to overordnede formål med det hele, som 
var en politisk forudsætning for kommunens støt-
te til udbygningen med mange millioner kroner 
efter vedtagelse af den Kommunale halstrategi. 

Disse mange penge fra kommunen sammen med 
vores egne midler, private bidrag og ikke mindst 
den meget store frivillige indsats, blev givet til 
fællesskabet og ikke til idræt alene eller til en be-
stemt afdeling. 

Det betyder, at Langesø Hallerne skal være til 
glæde for alle borgere i Morud. 

Hovedformålene
Det første hovedformål er at skabe bedre facili-
teter for Idrætsforeningens afdelinger og under-
støtte Idrætsaktiviteter og muligheder for socialt 
samvær.

Det andet hovedformål er at gøre Langesø Hal-
lerne til det lokale mødested for alle Moruds 
borgere omkring andre aktiviteter udover sport.
 
Ideen er, at alle aldersgrupper skal komme i 
centret - børn, unge, voksne, ældre og gamle - til 
fælles aktiviteter for at styrke fællesskabet i Mo-
rud. Et sted hvor alle har lyst til at komme og 
møde andre og hvor det er hyggeligt at være. Et 
sted hvor fællesskab, venskab og kammeratskab 
etableres og styrkes.
 
Samtidigt er det vigtigt, at det gode samarbejde 
med Havrehedskolen udbygges. Børnene er 
bruger af centeret, og når de bliver ældre, bliver 
de frivillige og påtager sig lederopgaver. 

Vi skal også tage godt imod alle Moruds tilflyt-
tere og vejlede dem i at bruge centret. 

Så kommer det frække spørgsmål: er det godt 
nok, kan vi gøre det bedre, og hvor er der plads 
til forbedringer? Det korte svar er, at alt kan for-
bedres, og det gælder også her. 

Overordnet er resultatet rigtig godt og lever så 
godt og vel op til forventningerne.

Inden for det første hovedformål - sporten sker 
der en løbende udvikling især af udendørs akti-
viteter. Vi har fornyelig fået padelbaner og ind-
retning af området foran det gamle klubhus som 
mødested med aktivitetsredskaber, bænke og en 
pannabane, er på vej. Efterhånden er hvert m2 
inddraget til idrætsformål, og den videre udbyg-
ning af idrætsfaciliteterne vil være afhængig af 
om Nordfyns kommune i fremtiden kan skaffe 
yderligere arealer i tilknytning til Idrætscentret. 
En opgave for politikerne der har valgt Morud, 
som en af fire vækstbyer i kommunen. Behovet 
opstår snart, idet tilflytningen til Morud fortsætter 

Af Jørn Kaltoft, bestyrelsesmedlem, 
Langesø Hallerne.
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og en meget stor kommunal boligudstykning og 
private boligbyggerier er på vej.

Livstræet
I Langesø Hallernes bestyrelse har vi ud over at 
supportere det sportslige sat fokus på det andet 
hovedformål det lokale mødested, hvor ”Livs-
træet” allerede er godt i gang, der kan købes 
måltider i cafeen, vi har fået et lille bibliotek mv. 

Og hvordan kan vi så gøre det bedre? 
Det kan vi ved at skabe endnu bedre rammer og 
faciliteter og opfordre borgerne i Morud til at 
komme med forslag til Langesø Hallernes besty-
relse om nye aktiviteter og andre tiltag. Det kun-
ne blandt andet være aktiviteter i weekender og 
ferier, hvor hallerne ikke bliver brugt så meget til 
idrætsaktiviteter, eller formiddage hvor der ikke 
sker så meget i cafeområdet eller på 1. sal. Akti-
viteterne kan være læseklub, kortklub, foredrag, 
bordtennis, strikkeklub, malerkursus, billard på 
1. sal osv. Kun fantasien sætter grænser.

Fortsætter side 16.

Vandretur.
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Vi skal også have mere udsmykning på vægge-
ne. 

Indgangspartiet er udskiftet med automatiske 
skydedøre til glæde for bl.a. handicappede, 
som kan komme rundt overalt i centret, og vi har 
i øvrigt også teleslyngeanlæg i Multihallen, så 
Langesø Hallerne er handicapvenlig. 

På den lidt længere bane har vi ønsker om at 
udbygge med flere mødefaciliteter og lokaler, 
som understøtter fællesskabet, f.eks. ved ombyg-
ning af 1. sal, men det er der ikke penge til i øje-
blikket.

Udsmykning af Langesø Hallerne udført af kreative elever fra Havrehedskolen.
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Langesø Hallerne

- Jeg havde fået et tip, at det kunne være en god 
ide at tale med Jørn Kaltoft Nielsen, som er ud-
dannet tømrer, ingeniør og civiløkonom hd. Jørn 
havde i mange år været projektudvikler og råd-
givende ingeniør og leder af byggesektoren i 
Rambøll Odense og kontorleder i Niras Kolding 
og havde derfor kompetencerne til at lede byg-
geudvalget og stå for udarbejdelsen af udbuds-
materialet til de forskellige håndværksfirmaer, 
samt styringen af byggeriet ved udvidelse af 
Langesø Hallen. Jørn var absolut ikke uinteres-
seret i at hjælpe, men skulle lige have nogle 
dage til at overveje tingene, da det var ret om-
fattende fritidsarbejde, fortæller Hans Henning 
Nielsen, der jo var formand for Langesø Hallen. 

Nogle dage senere meddelte Jørn Kaltoft Nielsen så, 
at han var parat.  

- Jeg havde selvfølgelig ikke noget imod, at Jørn 
blev formand for byggeudvalget, da jeg jo ikke 
er håndværker, men har baggrund som spare-
kassedirektør. Herved kunne jeg heller ikke vur-
dere, hvis der var nogle ting, som nogle af hånd-
værkerne ikke løste tilfredsstillende, lyder det fra 
Hans Henning Nielsen. 

Jørn og jeg har på alle måder haft et godt parløb. Væsentligt 
var også, at Jørn også involverede sig i hovedbestyrelsen i 

Morud Idrætsforening. I foråret 2018 blev han valgt som 
næstformand i hovedbestyrelsen, da han efterfulgte Bent 

Soelberg, der var kommet med i kommunalbestyrelsen, og 
derfor ikke havde den nødvendige tid til forsat at være aktiv i 

MI. Jørn var med i Idrætsforeningens forretningsudvalg. For 
en del år siden var Jørn i øvrigt med i fodboldafdelingens 

bestyrelse, fortæller Hans Henning. Foto: Erling Jensen, 
Blæsbjerghus.

Fortsætter side 18.

Jørn Kaltoft Nielsen gennemførte projekter efter den kommunale hals-
trategi fra 2015  – og var som formand for byggeudvalget med til at 
styre byggeriet, og senere har han været med i mange andre projekter. 

Af Erling Jensen, Blæsbjerghus.
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Jørn Kaltoft Nielsen har været involveret 
i mange projekter: 
•Multihalen
•Omklædningsrum 
•Depot
•Fitness 
•Cafeen  
•Mødelokaler 
•Køkken Renovering af 1. sal 
•Depot ved gammel hal  
•Møblering af cafe og mødelokaler mv. 
• Ændring og flytning af adgang til fodbold-

baner og etablering af cykelparkering*
•Færdiggørelse af Idrætsvej, den grønne kile.
•Å-projekt med platform
•Bro bag Svømmebad
• Bro til skoven ved beachvolley banerne 

(Claude Monet broen)
•Renovering af bro til hallen
•Parkeringsplads bag Multihal
•Padelbaner
•Det lille bibliotek i foyeren
•Skolekunst projekt med Havrehedskolen
•E-sport, start og indretning
•Ny belysning ved hovedindgang
•Nye automater i foyer
•Sti bag Padelbaner
•Naturformidling, skilte ved platform
•Halvtag ved hal mod fodboldbanen
•Nyt kamerasystem i hallerne
•Ribber i Multihal
•Nyt lydsystem i den gamle hal
•Ny indgangsparti med skydedør 
• Bevægelsesområde og Pannabane ved det 

gamle klubhus 

Efter byggeriet var Langesø Hallernes 
pengekasse tom – helt tom.
På grund af den ihærdige lokale indsats på man-
ge fronter og lidt politisk medvind, blev der byg-
get mere end der var forudsat i den kommunale 
Halstrategi vedtaget i 2015. Ved indvielsen i 
2017 var Langesø Hallernes pengekasse derfor 
helt tom, men til gengæld fik vi stort set alt hvad 
vi ønskede os til glæde for Idrætsforeningens af-
delinger, den nye Fitnessafdeling, Havrehedsko-
len og borgerne i Morud.

Langesø Hallerne skulle i de følgende 10 år til 
og med 2027 tilbagebetale de interne lån på i 
alt 1,4 mio. kr. og tage dette beløb ud af den 
daglige drift. Dette har, sammen med at Fitness i 
de første år kun betaler halv husleje for at kom-
me godt i gang, den konsekvens, at Langesø 
Hallerne ikke har råd til en halinspektør. Derfor 
arbejder halbestyrelsen uden vederlag og klarer 
pedeljobbet ved frivilligt ulønnet arbejde.

Heldigvis ensrettede Nordfyns Kommune drifts-
tilskudsregler for alle kommunens haller i 2021, 
hvilket var en økonomisk fordel for Langesø Hal-
lerne. Driftstilskudsreglerne forudsætter at Lan-
gesø Hallerne ikke må optage eksterne lån, men 
Langesø Hallerne har alligevel påtaget sig at 
tilbagebetale det interne lån på 1,4 mio. kr. 

Samarbejdet mellem Langesø Hallerne 
og Morud Idrætsforening
Preben Jensen var hovedformand for Idrætsfor-
eningen fra 2004 til 2021 og havde et tæt og 
konstruktivt samarbejde med bestyrelsen i Lan-
gesø Hallen. Som hovedformand i Idrætsfor-
eningen ydede Preben Jensen en meget stor ind-
sats som medlem af byggeudvalget, hvor han 
repræsenterede Idrætsforeningen. Her kunne 
Preben komme med gode råd, når Jørn Kaltoft 
Nielsen, formand for byggeudvalget og Hans 
Henning Nielsen, formand for Langesø Haller-
ne, havde kontakt til Nordfyns Kommune om fi-
nansieringen. Langesø Hallerne er en selvejende 
institution og havde det juridiske ansvar, når der 
skulle forhandles kontrakter og tilskud fra kom-
munen til udvidelser.

Preben Jensen, foto: Erling Jensen, Blæsbjerghus. 
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Klaus Ølund. Foto: Erling Jensen, Blæsbjerghus.

Preben Jensen spillede en aktiv rolle, sammen 
med Idrætsforeningens kasserer Klaus Ølund, 
som altid har det fulde overblik over økonomien 
i MI, da vi skulle låne 1.4 mio. kr. internt i MI og 
afdelingerne så vi kunne bygge det fulde pro-
jekt, hvorved vi undgik årelang etapedeling. 
Langesø Hallerne måtte ikke låne eksternt, så vi 
skulle klare os selv. I Morud har der altid været 
interesse for at yde en extra indsats for fælles-
skabet, og et par eksempler skal nævnes, fortæl-
ler Hans Henning Nielsen.

Tour de Morud i 2017
Der har været arrangeret cykelsponsorløb tidli-
gere, men aldrig et løb med en så imponerende 
overskud. Bruttooverskuddet var 874.000 kr, og 
da udgifterne var betalt, var der 769.000 kr. i 
overskud. Herved var der penge, så der også 
kunne laves en springgrav i Multihallen til gym-
nasternes store glæde. At Tour de Morud blev en 
så stor succes, skyldes bl.a., at løbet blev arran-
geret som et firma holdløb, lige som man kender 
fra Tour de France og herved opstod der en god 
konkurrence mellem holdene – om at skaffe 
størst indtægter. Herved var der skabt supple-
rende midlerne, så Multihallen også fik en 
springgrav, der har betydet meget for Gymna-
stikafdelingen. 

Ole Hartung var ildsjælen i Tour de Morud. Morten 
Grønfeldt var idemanden til at lave løbet som et holdløb.

Jubel over det store overskud.
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Hvordan hænger Økonomien sammen 
i Langesø Hallerne?

Langesø Hallerne har altid været en selvejende 
institution, dvs. en selvstændig juridisk enhed 
med en bestyrelse som driver Centret. Et repræ-
sentantskab vælger bestyrelsen og formand som 
både er formand for Langesø Hallerne og Re-
præsentantskabet. Ellers er repræsentantskabet 
ikke involveret i den daglige drift og udvikling af 
Langesø Hallerne, det har man bestyrelsen til, 
som løbende drøfter tiltag med Morud Idrætsfor-
ening. Langesø Hallernes formand er med i Mo-
rud Idrætsforenings forretningsudvalg.

Langesø Hallernes indtægter kommer fra driftstil-
skud og arealtilskud fra kommunen og bruger-
betalinger fra foreningerne for brug af hallerne. 
Cafeforpagters og Fitness betaler husleje, idet 
de sidestilles med private virksomheder, som 
skal have lejevilkår på markedsbetingelser jf. 
konkurrencelovgivningen. Der er også andre 
indtægtsgivende arrangementer i hallerne.

Langesø Hallerne har en driftsaftale med kom-
munen, hvor det er en forudsætning, at Havre-
hedskolen uden brugerbetaling disponerer over 
hallerne i skoletiden. 

I henhold til driftsaftalen med kommunen må 
Langesø Hallerne ikke låne penge eksternt, idet 
det kommunale tilskud forudsætter, at dette ikke 
er nødvendigt, men vi må godt låne internt, som 
vi f.eks. gjorde da vi bygge Multihal, Fitness, 
cafe, omklædning, køkken mv. Da lånte Langesø 
Hallerne 1.4 mio. kr. af MI og nogle afdelinger, 
som havde likviditet, ellers var Fitness ikke blevet 
bygget i første omgang. 

Grunden til at Langesø Hallernes økonomi alli-
gevel kan magte at tilbagebetale dette lån er, at 
vi ikke har ansat en pedel, hvorved vi årligt spa-
rer ca. en halv million kr. ved at Langesø Haller-
nes  bestyrelse uden vederlag klarer opgaverne. 

Samtidig har Langesø Hallerne tilbudt Fitness 
væsentlig reduceret husleje i starten, indtil Fitness 
fik konsolideret økonomien. Forudsætningen for 
alt dette er, at der er en ansvarlig og kompetent 
arbejdende bestyrelse. Når lånet er tilbagebe-
talt, og Fitness er på normal husleje, forventer vi 
at ansætte en praktisk orienteret pedel, som 
også kan holde øje med Fitness. 

Da Corona krisen ramte Danmark i 2020 og 21 
havde Langesø Hallerne heldigvis en robust 
økonomi, så vi undgik at sende ubehagelige 
regninger til Langesø Hallernes brugere og leje-
re. Ikke alle Idrætscentre var så heldige.

Bro over Stavisåen, som Ka´Sællerne byggede.

Blomster ved terrassen.

Tekst og foto: Jørn Kaltoft Nielsen.
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Halinspektører og Cafebestyrere 
i Langesø Hallerne 

Langesø Hallerne har igennem årene været ar-
bejdsgiver for flere halbestyrere og cafeforpag-
tere.

Her er de personer der har haft sin gang 
i Langesø Hallerne:
1.  Louise og Hans Andersen 1975 – 1985
  Louise stoppede i cafeteriet i 1986, mens 

Hans fortsatte til 1991 med rengøring.
2.  Jørgen Hansen -Cafeen          1986 – 1991
3.  John Lund                                 1991 – 1996
4. Susanne Agerbeck                  1996 – 1998
5.  Åse og Erling Pedersen          1998 – 2000
6.   Niels Pedersen                        2000 – 2003 

(fra 2002 – 2003 alene halinspektør)
7.  Lars Jepsen                              2002 – 2003 

(alene cafeteriet)
8.  Henrik Demant                         2003 – 2006
9.  Peter Christiansen                    2007 – 2012
10.  Marianne Johansen                2012 – 2013
11.   Peter Christiansen                    2013 – 2017 

(alene cafeteriet)
12.    Per Nauntoft                            2017 - 

(Cafeforpagter)

Først i 1975, ca. halvandet år efter indvielsen 
blev der aftalt et ansættelsesforhold med Louise 
og Hans Andersen til at varetage halrengøring 
og driften af cafeteriet. Vistnok fordi køkken/ca-
feen ikke var klar før dette tidspunkt. Da Louise 
stoppede i 1986 og Jørgen Hansen - populært 
kaldet ”Jørgen Mejeri” tog over i Cafeteriet, fort-
satte Hans Andersen med rengøringen til 1991, 
hvor John Lund overtog begge funktioner.

Det er nok en kendsgerning, at det at være Ca-
febestyrer og være halinspektør i en og samme 
person kan være en udfordring. Nogen er mest 
til det kulinariske (mad, servering etc.) og andre 
er mere til det håndværksmæssige (rep.-rengø-
ring m.v.).

Siden år 2013 har Langesø Hallerne haft Køk-
ken/cafeteria forpagtet ud, og der har været 
ansat rengøringspersonale på timeløn.

Af Hans Henning Nielsen.

John Lund var uddannet 
tjener og hans hustru 

smørrebrødsjomfru.

Susanne Agerbeck  
var lærer på Særslev 
Skole, men tog orlov  

og blev ansat i  
Langesø Hallerne.

Peter Christiansen var 
uddannet kok. Arbejder 

nu som pædagog i 
Odense.

Henrik Demant er 
formand for Bridge-
klubben. Ses her fra 

Solsikkebridgen. Synes 
at det var upraktisk, at 

cafeteriaet lå på 1. sal 
og køkkenet i stueplan, 
og det var hovedårsa-

gen til, at han stoppede. 
Men havde tre gode år. 

Per Nauntoft er 
uddannet tjener, kok.
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Første spadestik af Langesø Hallerne
Det var en stor dag, da første spadestik kunne ske den 22. marts 2017.

Hovedformand Preben Jensen holder tale.

Formanden for Langesø Hallerne, Hans Henning Nielsen tager 
første spadestik. Til højre ses hovedformand Preben Jensen 

og borgmester Morten Andersen.

Iben Stærk og Rikke Lørup Larsen viser også, at 
de kan bruge spaden.

De mange børn ved indvielsen glædede sig over, at der 
ikke manglede cola og sodavand, da der efter det første 

spadestik blev hygget. Fotos: Jørn Kaltoft Nielsen.
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Indvielsen af Langesø Hallerne
4. november 2017.

Kunstneren Vike Pedersen lavede et flot maleri, som gave fra Morud Idrætsfor-
ening. Maleriet indeholder elementer fra Morud og markante personligheder. 

Langesø Hallernes første formand Willy Rasmussen og den berømte kunstner 
Verner Panton, som boede på det der kom til at hedde Kom-Igen Kro.

Der var mange besøgende ved indvielsen.

Musikgruppen Odense Postorkester underholdt.
Hans Henning Nielsen, formand for 

Langesø Hallerne holdt tale.

Preben Jensen, hovedformand for Morud 
Idrætsforening holdt tale, og var med til 

afsløringen af Vike Pedersens maleri. Der var trængsel ved indvielsen. Fotos: Jørn Kaltoft Nielsen.
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Kendte personer i Langesø Hallerne

Jan Mølby 
i Langesø Hallerne

Fodboldafdelingen arrangerede endnu en 
spændende sponsoraften den 18. november 
2021 med Allan Poulsen, den fynske legende. 
Foredrag og efterfølgende tarteletter og net-
værk. 

I 2020 arrangerede Fodboldafdelingen en suc-
cesfuld sponsoraften med den kendte fodbold-
spiller og TV-fodboldkommentator Jan Mølby i 
en fyldt Multihal. Et spændende arrangement 
med efter følgende middag og netværk. Jan Mølby i dialog med Morud Idrætsforenings formand 

gennem 17 år Preben Jensen.

Der var god mad og hygge oven på foredraget. Jan Mølby i aktion på scenen. Fotos: Jørn Kaltoft Nielsen.

Der kom mange til aftenen med Allan Poulsen.

Tarteletter og øl oven på foredraget er godt.
Allan Poulsen har været med i idrættens top og isæt 

fodboldlandsholdet i en menneskealder.
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Odense Håndboldklub havde den 21. oktober 2021 træning i Langesø Hallerne. Fotos: Jørn Kaltoft-Nielsen.

Langesø Hallerne er gode rammer for en god event.
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Ø´ens hold arrangement sammen med OB

20. marts 2019 havde Fodbolafdelingen og fod-
bolds sponsorudvalg fået den gode ide, at OB 
skulle på besøg i Morud. Det blev en stor dag for 
alle med kærlighed for fodbold. Alle stjernerne 
fra OB´s superligahold var med, og maskotten 
var også med.

Der var en masse aktiviteter både inden og un-
der kampen, og aftenen var der spisning i Lan-
gesø Hallerne.

Fotos: Jørn Kaltoft Nielsen.
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KaSæl-gruppen

Det var hovedformanden Preben Jensen, der i 
2012 kontaktede mig og opfordrede til, at vi i 
Morud fik dannet Ka´Sællerne. Han havde hørt, 
at der var dannet en lignende gruppe i Assens 
Sejlklub. Ideen var at samle en gruppe hovedsa-
gelig pensionister, fx tidligere håndværkere og 
andre, som havde lyst til at være med til at vedli-
geholde, lave forskellige småudvidelser m.m. 
ved Langesø Hallerne. Og så selvfølgelig få 
nogle gode og hyggelige stunder sammen. Jeg 
syntes, at ideen var god og ret hurtigt blev der 
samlet en gruppe på 12 friske pensionister. Her 
11 år efter er der stadig en aktiv gruppe 
Ka´Sæller, og vi er nu 20 i flokken, fortæller 
Knud p.

Knud p. fylder 83 år til november, og han er ikke 
helt frisk mere. Han er lidt svimmel og må støtte 
sig til en stok, men han kommer hver tirsdag kl. 
8.30, når Ka´Sællerne samles. Jeg er sjakbaj-
sen, der sætter de andre i arbejde, og så kan jeg 
jo altid kører forbi et Byggemarked, hvis der er 
brug for mere maling eller andre ting. Og selv-
følgelig sørger jeg for, at der er en øl til hyggen 
efter dagens arbejder, smiler Knud p.

Terrassen
Der var jo ikke blevet lavet nogen terrasse, hvis 
ikke Ka´Sællerne havde lavet det, lyder det fra 
Niels Nielsen og Henning Obbekær Hansen. 
Det havde der slet ikke været penge til, og derfor 
er det også så væsentligt, at vi gamle kan gøre 
en forskel. Knud p. supplerer, at det altid har væ-
ret en del af et frivilligt, socialt fællesskab. Vi er 
gået fra at tale om foreningsliv til at tale om frivil-
lighed – fra demokrati og fællesskab, til individ, 
velfærd og opgaveløsning. 

Det prøver Ka´Sæl-gruppen at efterleve. Til 
gavn for borgerne i lokalsamfundet. Spørgsmå-
let er ikke, hvad foreningen kan gøre for dig, 
men hvad du kan gøre for foreningen, lyder det 
fra Knud p.

Uden frivillighed, ingen en forening. Den frivilli-
ge indsats er en af grundpillerne i foreningen. 
Tilbyd din hjælp, stor eller lille, det fylder alt 
sammen. Vores børns trivsel i foreningen er vort 
ansvar.

Fortsætter side 28.

Af Erling Jensen, Blæsbjerghus

Skydedør gøres klar.
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Hvad har Ka´Sællerne lavet?
I 2014 fik Morud Idrætsforening 100.000 kro-
ner, som Agnethe Christensen havde testamen-
teret. Hun var død i en alder af 92 år og hendes 
ønske var, at pengene skulle bruges til forskøn-
nelse af området omkring stadion og hallen. Der 
blev ikke nedsat et udvalg, men Hans Henning 
Nielsen og Knud p. besluttede, hvad pengene 
skulle bruges til. Og det var mange ting.

Der blev drænet arealet ca. 140 meter langs den 
nye kunststofbane / tennisbane fra skoven og 
op til indgangen til kunststofbanen, samt arealet 
foran øludsalg / slik og pølsebod. Der blev lavet 
afløbsrender med riste til overfladevand. Der 
blev afløbsrender med riste til overfladevand. 
Der blev udlagt ca. 20 kubikmeter muldjord, 
samt sået græs. Uden dette ville del af arealet 
være ubrugeligt. 

Der blev gravet ud til ny belægning foran øl / 
pølsevogn, og der blev udlagt 17,5 tons mørk 
stenmel.

Arealet nord for den gamle fodboldbane, hvor 
gamle piletræer havde stået, blev forsynet med 
ca. 100 kubikmeter muldjord og lagerplads ved 
kridthus rømmet og klargjort til græsslåning, 
container og materialer blev flyttet og ny plads 
blev anlagt.

Foran indgang til Stadion blev der fremstillet to 
blomsterkummer, roser plantet, skænket af Ro-
senhaven i Bogense, samt blev der lagt 15 kvm. 
fliser.

Nye træer er blevet plantet i området for den 
gamle fodboldbane og på langsiden af kunstof-
banen.

Agnethe Christensens arv kunne ikke dække alle 
aktiviteterne, men Hans Henning Nielsen, for-
manden for Langesø Hallernes bestyrelsen og 
bestyrelsen i Morud Idrætsforening satte prikken 
over hele anlægget. 

Knud p. takker for den gode indsats ved bygning af terrassen. Foto: Jørn Kaltoft Nielsen.
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Knud p. fortæller, at der i løbet af sommeren 
2021 blev brugt 350 – 300 frivillige timers ar-
bejde, og hvis man regner en mandetime til 250 
kr. bliver det jo til mange penge

De store opgaver i 2017
Ka´Sæl-gruppen fik ikke mindre end 26 opga-
ver. Bl.a. nedbrydning af gammelt indgangspar-
ti, fjerne  trappe i køkken, fjerne vareelevator. 
Opbrydning af ca. 200 kvm.. Alt i alt opgaver, 
som byggeudvalget havde takseret til mindst 
1000 timers frivilligt arbejde. 

2018
Ka´Sællerne fik her lavet terrassen ved cafeen, 
flisegang fra hal til bro ved indgang til fodbold-
bane. Bro over Stavis åen, ved badet. Lægning 
af 90 kvm fliser ved depotbygningen.

2019
Taget på kridthuset blev repareret. Halvtag ved 
containere blev etableret. Lægning af kørefliser 
rundt om de nye bygninger. Maling af udhæng 
ved hovedindgangen til hallen.

2020
Større reparationer. I klubhuset blev gulvet i toi-
lettet hugget op, og der blev støbt et nyt. Der 
blev lagt nye afløbsrør og nyt toilet monteret. 
Udhæng ved friluftsbadet blev malet, og loft på 
verandaen blev malet. Ny flagstand i badet 
støbt fast. Containere malet og træbeklædning 
monteret på siden af container. Trådhegn rundt 

om tennisbanen. Plantekummer ved kunststofba-
nen tilplantet og vedligeholdt sommeren igen-
nem.

Lavet borde til e-sport på 1. sal.
Monteret halvtag til fodbold mod kunststofbanen 
og lagt fliser i samarbejde med Thomas Brooksby.

2021
Bænke i hal er repareret og nye er lavet.
Terrasse og og overdækning ved Padelbaner. 

2022
Træbeklædning ved tennisbaner.
Maling af depot og omklædningsbygning.
Monteret ribber i multihal.

2023
Maling, bortskaffelse af gamle vinduer og døre i 
forbindelse med ny skydedør.
Trukket kabler til nye videoovervågningskame-
raer.

ALT i alt har Ka´Sællerne sparet Langsø Haller-
ne rigtig mange penge. 

Vi arbejder frivilligt, og derfor nyder vi også den 
årlige julefrokost og sommer grillfest. Det er en 
god påskønnelse af vores arbejde, men det er jo 
væsentligt, at vi har det rart sammen. Vi har 
utvivlsomt et godt fællesskab og venskab, lyder 
det fra Knud p.

Ka´Sæl-gruppen: Forrest: Kirsten Nissen, Jørgen, Bodil Christensen Niels Nielsen Knud p. Jørn Mikkelsen Vera Guldager, 
Karl Jensen Christian Thomassen. Bagerst.: Leif Strøm, Jørgen Jensen, Børge Jørgensen, Tom Duus, Knud E. Kristiansen, 

Torben Pedersen, Christian Nielsen, Arne Larsen, Bjarne Demant, Arne Hansen. På billedet mangler: Niels fra Rue. 
Henning Obbekjær og Jørgen Møller. Foto: Jørn Kaltoft Nielsen.
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Indvielse
af terrassen

Vejret var godt, da terrassen ud for cafeen blev 
indviet den 9. juni 2018. Terrassen blev bygget, 
med kraftige gulvplanker. Der var anlagt fliser 
fra hovedindgangen hen til terrassen, og fra Pa-
delbanen kan man gå ad flisegangen hen til ter-
rassen, hvor den flotte trækant markerer den 
flotte terrasse.

Det er KaSæl-gruppen, der har bygget terras-
sen. De mødes jo hver tirsdag formiddag og 
havde det ikke været for de frivillige kræfter, var 
terrassen ikke blevet anlagt.

Terrassen bliver brugt meget, og der er en god 
udsigt ud over fodboldbanen og ned mod Fri-
luftsbadet.

Fliserne op til terrassen giver en god udsigt. Fotos: Jørn Kaltoft Nielsen.

Der var sat flag op, da terrassen blev indviet.

Bl.a. Hans Henning Nielsen, den daværende formand for 
Langesø Hallerne hyggede sig ved indvielsen. 
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Langesø Hallernes et års fødselsdag
Den 4. november 2018 blev et års fødselsdagen markeret. Mange børn deltog i de 
forskellige spring og aktiviteter i Multihallen, og der var godt fyldt op i cafeen.

Der var ophængt balloner 
i cafeen, og der var 

en god stemning.

Der var flag i vaserne i cafeen. I cafeen blev der rigtig hygget.

I Multihallen blev etårsdagen 
markeret med en masse sjove 

spring og andre aktiviteter.
Fotos: Jørn Kaltoft Nielsen.
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Solsikkefesten

Fra 1970 har Solsikkefesten været den store by-
fest, som har kunne samle hele byen. Meget im-
ponerende er der aktiviteter fra mandag – søn-
dag, og der er stor opfindsomhed for at lave den 
gode hygge.

Charlotte Ellemose Sonne er ikke medlem af Morud 
Idrætsforening, men er en af byens borgere, som gerne 

hjælper til. Hun står for pressedækningen og hjælper 
Kenneth Birk Nielsen med styringen. Kenneth har været med i 

gruppen i seks år og holder efter festen i år. 
Foto: Erling Jensen, Blæsbjerghus.

Knud p var leder af Solsikkeudvalget fra 1975-81. 
Han mindes, at det var enormt sjovt at være med til,

og kammeratskabet var helt i top.

Torben Skovhus var aktiv i Solsikkegruppen 84-90. Han og 
flere andre tog ferie i hele ugen, hvor der blev arrangeret 
Solsikkefest. Det var jo ikke normalt, at man tog på uden-

lands ferierejser, og vi havde det godt med at bruge ferien 
på at være sammen om Solsikkefesten, fortæller Torben. 

Foto: Erling Jensen, Blæsbjerghus.
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Fotos: Lise-Lotte Markvard Grønfeldt.
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Bodil og Jørgen har hjulpet i 50 år

Solsikkebankospillet

Bodil og Jørgen Christensen, der bor i Vigerslev, 
har fra først i 70´erne været med til at arrangere 
bankospil i Morud. Først blev der afviklet banko-
spil i Kom-Igen kro, og da Langesø Hallen blev 
indviet i 1973 flyttede spillet hertil.

- Vi havde bankospil om lørdagen, hvor vi kunne 
have 300 deltagere i spillet. Jørgen sad i besty-
relsen i Støtteforeningen, og jeg var medlem af 
Idrætsforeningen, fortæller Bodil. Ved Solsikke-
festen var hallen helt fuld med ca. 500 deltage-
re. Det var hovedsagelig sponserede gevinster, 
og spillet var yderst populært og gav et godt 
overskud, der gik til Hovedafdelingen. Vi var der 
hele ugen, når der var Solsikkefest, fortæller  
Bodil og Jørgen videre. 

Bodil og Jørgen er stadig aktive i foreningen. Bo-
dil er kasserer i Krolf, og både Bodil og Jørgen 

er med i KaSæl-gruppen, der jo mødes hver tirs-
dag. At man er omkring 80 år er ikke noget pro-
blem.

Loppemarkedet var gennem mange år også et 
af de store aktiver ved Solsikkefesten. Det var et 
stort arbejde at få skaffet de mange effekter. 

For det engagerede og frivillige arbejde for idrætsforenin-
gen fik Bodil og Jørgen Christensen Solsikkeprisen 2019. For 
at hjælpe i foreningen i 45 år med afviklingen af bankospil, 
Solsikkefester m.m. Ved overrækkelsen af Solsikkeprisen var 

der stående klapsalver. Foto: Erling Jensen, Blæsbjerghus.

Bankospil er stadig en stor aktivitet ved Solsik-
kefesten. Det er Håndboldafdelingen, som om 
torsdagen arrangerer bankospillet. Bente Peder-
sen, kasserer har bl.a. arbejdet med at kontakte 
de forskellige firmaer, om de også i år sponserer 
en gevinst, og jeg bliver jo heller ikke stor over-
rasket, når jeg har hende i røret, og vi selvfølge-
lig kan lave en aftale om, at de kan købe vin i 

Dagli Brugsen og så sende mig en faktura.
I år var der 230 til bankospillet, og det er samme 
antal, som der har været de sidste mange år, 
fortæller Bente Pedersen.

Blomsterpigerne sørger for at skabe hygge.
Foto: Jørn Kaltoft Nielsen.

Af Erling Jensen, Blæsbjerghus

Af Erling Jensen, Blæsbjerghus

Bankospillet foregår inde i Hallen. Foto: Bente Pedersen.
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Little free library - det lille bibliotek

- Under et møde i Morud Kunstdage foreslog 
Kurt og Kirsten, at vi lavede et lille bibliotek efter 
et bestemt koncept, som Kurt og Kirsten havde 
set i udlandet. Jeg fik hurtigt kontakt med Kurt og 
Langesø Hallerne købte reoler og lys, og så var 
projektet i gang og kører godt den dag i dag, 
lyder det fra Jørn Kaltoft Nielsen.

Et rigtig godt eksempel på lokal foretagsomhed 
som Langesø Hallerne lægger meget vægt på.

Kirsten og Kurt Holm har boet i Morud i 38 år. Kurt har været 
ansat ved SAS og har herved set Little Free Library i USA og 

var straks begejstret, så det var nærliggende, at der også 
skulle være et bibliotek i Morud.

Baggrund for projektet
Der er tale om er Little Free Library (Det Lille Bib-
liotek) som er en frivillig – non profit – organisa-
tion grundlagt i 2009 i Houston i Texas.

Formålet er at give flere mulighed for at dele 
gode bøger og bringe fællesskaber sammen.
Ideen greb om sig, først i USA og dernæst i re-
sten af verden, så der i dag er over 100.000 
små biblioteker, placeret vidt forskellige steder 
og i alt fra gamle telefonbokse til hjemmelavede
bogskabe, placeret uden for folks huse, og på 
steder hvor mange mennesker mødes.

Systemet fungerer helt enkelt. Man tager en bog 
og afleverer samtidig en af sine egne bøger, så-
ledes at der hele tiden kommer nye bøger i bib-
lioteket. Biblioteket er etableret og bliver flittigt 
brugt. Bøgerne er ikke opstillet alfabetisk, da 
ideen er jo, at man afleverer en bog og låner en 
anden. Der kan lånes rejsebøger, biografier, kri-
mier, romaner og børnebøger.

På organisationens hjemmeside www.littlefreeli-
brary.org findes der et verdenskort med de en-
kelte biblioteker angivet, og her kan man natur-
ligvis også finde det i Langesø Hallerne.

Kontakt Kurt Holm for nærmere info: mobil 30 
64 47 11, e-mail: kurtgholm@gmail.com

Biblioteket er placeret i forhallen og er meget benyttet.

Hylden med tidsskrifter m.m. er også populært. 

Chicago har et – Khartoum i Sudan har et og Shenzen i Kina har et, så 
sådan et måtte vi selvfølgelig også have i Morud, fortæller Kirsten og 
Kurt Holm.

Af Erling Jensen, Blæsbjerghus. Fotos: Jørn Kaltoft-Nielsen.
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Samarbejde med Havrehedskolen

Da Langesø Hallerne i 2016 og 2017 udbyg-
gede med Multihal, Fitness, depoter, omklæd-
ning, Køkken, Cafe, mødelokaler og efterfølgen-
de har forskønnet omgivelserne, var der tomme 
hvide vægge i centret som skulle dekoreres og 
bruges til noget kreativt.

I efteråret 2018 tog jeg initiativ til et samarbejde 
med skolen om udsmykning af Langesø Hallerne 
af den 25 meter lange væg ved Fitness og Mul-
tihallen. Forslaget blev godt modtaget af afde-
lingsleder Anders Thingholm og billedkunstlærer 
Henriette Nørgaard Block Lorentzen.

Henriette foreslog et projekt med hendes kom-
mende 7.-9. klasse i billedkunst, hvor de opdelt i 
12 hold i løbet af en undervisningssæson kunne 
male 12 billeder a’ 1,2 x 1,2 meter med idræts-
motiver.

Henriette Nørgaard Block Lorentzen fortæller om projektet.

Det viste sig at blive en kæmpe succes og en 
kvalitet langt højere end man kunne forvente af 
den aldersklasse. En medvirkende årsag er 
utvivlsomt at Henriette er en dygtig lærer og en 
fremragende billedkunstner.

Projektet gik lidt i stå under Coronakrisen, men 

blev genoptaget og der kunne holdes fernisering 
i august 2021 i forbindelse med Solsikkefesten 
sammen med åbning af LITTLE FREE LIBRARY - 
DET LILLE BIBLIOTEK.

Initiativet skal også ses i lyset af at Langesø Hal-
lerne og Idrætsforeningen sætter stor pris på det 
gode samarbejde med skolens ledelse, lærer og 
elever som vi gerne vil udbygge.

Stor interesse for kunsten.

Hyggelig reception.

Billedkunst til Langesø Hallerne.

Tekst og fotos: Jørn Kaltoft Nielsen
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Juletræ Langesø Hallerne

16. december var der juletræsfest. Der var musi-
kunderholdning og dans omkring juletræet, hvor 
der blev sunget julesange.

Julemanden kom også på besøg, og han var 
stor. Nogen troede vist, at det var Anders Du-
pont, der  var trukket i julemandskostumet.

Fotos: Jørn Kaltoft Nielsen
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Blomsterpigerne

Vi går under navnet “Blomsterpigerne”, når der 
skal pyntes op til solsikkefest, jul, gymnastikop-
visninger, julefrokoster, fødselsdage osv. 

Henriette som formand for blomsterholdet sikre 
at hallen stort set altid står fint med blomster 
både inde og købt eller sponseret – og til diverse 
arrangementer og fester har vi sikret friske blom-
ster, lys i hallens område samt lækker sæbe, 
duftlys og fine blomster på toiletterne. Til Solsik-
kefesten fik vi sidste år blandt andet hjælp af 
Mille, Lene, Henriette, Ann Jeanett og Line Svej-
gaard samt Anja Dupont, fortæller Ann Jeanett.

I år har vi fået hjælp fra andre søde hjælpere, 
nemlig Lotte Duus, Marianne Pedersen, Pernille 
Brandt, Katja Antabi og Gitte Bøgevald Larsen, 
men der er altid mange, som er søde at tilbyde 
deres hjælp - så det er virkeligt dejligt. Så det er 
nok svært at få alle navnene med.

Vi synes, at det er dejligt, at der ser pænt og ny-
deligt ud ved hallen, og vi håber at hallens bru-
ger også sætter sætter pris på det, fortæller Hen-
riette og Ann Jeanett.

Blomsterpigerne. Anja Dupont, Henriette Pedersen, Ann 
Jeanett Seest, Mille Svejgaard og Line Svejgaard.

Langesø Hallerne i julehygge.
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Julefrokost – en god tradition

Vi plejer at holde sidst i november. Dette års jule-
frokost bliver 25. november. Indtil videre er der 
blevet holdt to julefrokoster for 100-120 gæster, 
og det er primært lokale, men også gæster ude-
fra.

Vi har været en mindre gruppe fra bestyrelsen: 
Henrik, Ann Jeanett, Rikke, Lasse og Henriette, 
der har arrangeret. Vi har fået hjælp af Gitte 
Skak og Pernille Brandt med blomster og pynt, 
fortæller Henriette Pedersen.

Der er et rigtig julepyntet bord.

Det er en god juleplatte.
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Morud Fitness Center

”Jeg kom med i Morud Fitness’ første bestyrelse i 
februar 2017”, fortæller Iben Stærk. I modsæt-
ning til i dag hvor bestyrelsen består af ni perso-
ner, var der blot tre i starten: Udover Iben var det 
Bent Soelberg, der var den første formand og 
Sanne Birk Mikkelsen, der var kasserer.  I foråret 
2017 overtog Lene Holm Bøgstrup posten som 
kasserer, og i februar 2019 blev Iben formand. I 
foråret er Stine Hansen blevet formand.

Et Fitnesscenter drevet af frivillige
Morud Fitness adskiller sig fra de private fitness-
kæder ved at være et foreningsbaseret fitnes-
scenter, båret af frivillighed med kommunal støt-
te. Det betyder, at alle i centret arbejder frivilligt 
– lige fra instruktører til rengøringspersonalet. 
Alle får dog et mindre honorar for ulejligheden, 
men der bliver også brugt mange frivillige timer 
på at få alt til at klappe i centret, som har åbent 
alle årets 365 dage.

”Vi startede virkelig helt fra scratch og skulle 
tage stilling til alt – lige fra hvilket gulv, det skulle 
være, til farven på ventilationsanlægget, hvilket 
bookingsystem, træningsudstyr og selvfølgelig 
hvilke træningsmaskiner!” siger Iben, der – sam-
men med Morud Gymnastiks daværende for-
mand Rikke Lørup Larsen - var med til at tage 
første spadestik i februar 2017. 

Uddannede instruktører
I de oprindelige planer var Fitness mindre end i 
dag, men under planlægningen håbede vi på at 
Fitness kunne blive større, men desværre viste li-
citationsresultatet, at der ikke var mulighed, idet 
Multihallen havde højeste prioritet iht. halstrate-
gien. Men takket være ka´sælerne, som byg-
gede depotet for gymnastikafdelingen, blev der 
mere plads til Fitness, som derfor blev lidt større 
end oprindelig planlagt. Iben og resten af besty-
relsen skulle i samarbejde med byggeudvalg, 
tage stilling til størrelsen på rummene. ”Det var 
store beslutninger at tage – hvor stor skulle hold-
salen fx være i forhold til spinninglokalet? Det 

var jo ikke sådan lige at lave om, når først mur-
stenene var lagt!”, siger hun. Bestyrelsen besøg-
te flere andre fitnesscentre for at få inspiration, 
og langsomt faldt tingene på plads. 

Sideløbende med at der skulle tages beslutnin-
ger om farver, udstyr og materialer, begyndte 
arbejdet med at rekruttere frivillige og uddanne 
instruktører. Her spillede Iben, der er uddannet 
fysioterapeut, en stor rolle. ”Det var min opgave 
at rekruttere fitnessinstruktører og sikre, at de fik 
den rette uddannelse. Det var meget vigtigt for 
os, at instruktørerne var uddannede, selvom de 
var frivillige, og uddannelsen skulle være af høj 
kvalitet, så vi fik uddannet 10 instruktører på et 
40 timers DGI-instruktørkursus. ”Udover instruk-
tører til fitness-delen, skulle der også rekrutteret 
holdinstruktører og frivillige til at varetage rengø-
ringen”.

Vi skulle opfinde den dybe tallerken
”Jeg må sige, at vi ikke anede, hvad vi gik ind til, 
da vi startede op – det var et kæmpe arbejde! 
Der blev brugt MANGE timer, siger Iben. 

”Heldigvis var vi ikke alene i bestyrelsen om ar-
bejdet. Malene Wind gjorde et kæmpe arbejde 
i forhold til træning i holdsalen og selve hold-
booking-delen. Henning Jacobsen og Jacob 
Mortensen tog et virkelig stort slæb med at få 
bygget hylder og kasser til redskaber, flytte ma-
skinerne rundt og meget, meget mere, og så har 
Luise Jeppesen gjort et stort arbejde i forhold til 
at oprette nøgler til nye medlemmer. Det kunne 
aldrig været lykkedes uden dem!”.

”Jeg følte på mange måder, at vi skulle opfinde 
den dybe tallerken! Nogle gange valgte vi rig-
tigt, andre gange forkert, men jeg synes, vi er 
endt med et fantastisk resultat!”, siger Iben.
Medlemmerne strømmede til

Da Morud Fitness Center slog dørene op den 1. 
november 2017, var bestyrelsens forsigtige håb, 
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at der var 150, der ville melde sig ind i starten. 
”Det mål nåede vi nærmest med det samme, og 
herefter gik det lynhurtigt, og vi nåede helt op på 
500 på et tidspunkt! Det var over al forvent-
ning!”, siger Iben. De senere år har medlemstal-
let stabiliseret sig på ca. 400. 

Grunden til at Fitness kom hurtigt i gang er utvivl-
som at vi startede med fuld sætop af udstyr. Det 
var der råd til, da fællesskabet i Morud Idræts-
forening og Langesø Hallerne tog risikoen og 
lagde ryg til, og at husleje til Langesø Hallerne i 
de første år var lav. Senere blev der indkøbt nye 
spinningcykler, hvor fællesskabet også hjalp 
med finansieringen, hvilket gør at Fitness i dag er 
gældfri og er godt rustet til fremtiden. Strategien 
lykkes. 

Stine Hansen blev foråret ny formand i Morud Fitnesscenter. 
Der er nu 9 personer i bestyrelsen og Stines primære opga-

ver er at være tovholder. Katja Arabelle Antabi tager sig fx af 
videoer, hjemmesiden, facebook og andre sociale medier.

Det var en kolossal succes at have foredraget med Chris McDonald i september 2018. 
Der var stuvende fyldt, en kæmpe god stemning og en god indtægt.
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Foreningerne
Badminton

I foråret er Kristian Agerbeck blevet formand, og han har 
fået sin far, Bent Mortensen til at klare kassererarbejdet. 

Vi har gode ungdomsspillere, ligesom vi også for første gang 
i mange år arbejder på at lave et seniorturneringshold. 

Badminton lever og har det godt i Langesø Hallerne, og vi 
har 40 børn, der spiller under vores dygtige trænere, 

fortæller Bent Mortensen. 

Bowls – et populært indendørs spil
Bowls er en del af Krolf-afdelingen, som også 
har petanque på programmet.

Der spilles bowls i hallen. Bowlssæsonen starter i uge 43. 

Børge Jørgensen triller kuglen.
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Bridge

Ved Solsikkefesten blev der spillet bridge i Multihallen, men 
der er så stor interesse for spillet, at der spilles om onsdagen 

på Havrehedskolen.

Henrik Demant er formand for bridgeafdelingen.

Floorball

Floorbold er et populært hockeyspil.

Floorball er en afdeling i gymstikafdelingen. Der er både 
unge, damer og herrer, der spiller floorball.  
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Fodbold

Niels Nielsen og Henning Obbekær Hansen har altid været 
meget interesseret i fodbold. Begge var i 70 ´erne trænere, 

hvor der også blev spillet indendørs i Hallen.

Vi har opfostret mange gode fodboldspillere her 
i Morud og blandt vores mange talenter kan 
nævnes Maria Jørgensen og Frida Munk Larsen, 
og vores store bidrag til OB superligahold Steen 
Nedergaard, der fik en imponerende karriere i 
OB med 423 kampe – det næsthøjeste nogen-
sinde i OB. 

Og på det sidste er de nye unge talenter Tobias 
Slotsager og Hans Christian Bernat på vej til en 
imponerende fodboldkarriere i OB.

Ved Solsikkefesten i år blev der spillet fodbold.

Gymnastik
Multihallen giver gymnastikken de bedste betin-
gelser. Her er springgrav, og gymnasterne har 
det bare sjovt.

Parkour er blevet meget populært, 
og der øves meget i de forskellige spring.

Mini-pigerne hygger sig meget på springmadrassen.
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Håndbold

Knud p. var håndboldtræner i 70´erne. Nederst tv. ses 
Morten Daurum Andersen og Jesper Mikkelsen.

Eva Jacobsen er formand og Bente Pedersen kasserer. 
Håndbold har 120 medlemmer og har samarbejde med 

håndbold i Veflinge.

Krolf

Krolf er et meget populært udendørs spil, men der spilles også krolf i Hallen. Der spilles torsdag eftermiddag. 
Det har krævet anskaffelse af meget udstyr. Med bløde bolde af læder, forhøjninger med huller og numre.
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Tennis og Padel
Tennisafdelingen har de seneste år udvidet an-
lægget med to gode og flotte padelbaner, der-
med hedder foreningen nu Morud tennis og  pa-
del.  Anlægget har kostet ca. 1,5 million at 
opføre og står nu færdigt. Projektet kunne reali-
seres med økonomisk tilskud fra Nordfyns Kom-
mune, samt lån fra flere af de andre afdelinger i 
foreningen. Med 250 medlemmer i foreningen, 
er der stadig god plads på både tennisbaner og 
på padelbaner. Vores vision var at give forenin-
gens medlemmer et godt og flot anlæg. Her kan 
der udfordres ligesindede i begge sportsgrene, 
og der er etableret en base for at nye fællesska-
ber kan opstå på kryds af alder, køn og niveau.

Terrassen giver flotte rammer ved tennis- 
og padelanlægget. 

Volleyball
Volleyball startede i 1970 som en underafdeling 
under gymnastik på Havrehedskolen. I 1976 
blev volleyball selvstændig. Dorte Jensen var 
formand i 1977 til 2004.

I 1980 flyttede volleyball til Langesø Hallen, 
hvor der blev spillet motionsvolleyball på tre ba-
ner. .

Vi har haft mange hold i hallen: junior, drenge, 
piger, ynglingeherrer, dameserie 2 og 3, herre-
serie 2 og 3. I 1996 fik vi beach volley og fra 
2015 - 2018 havde vi også bedstevolleyball i 
Langesø Hallen.

På Havrehedskolen havde vi: minivolley, senere 
kidsvolley. I 1998 blev minivolley FYNS- 
MESTRE), fortæller Dorte Jensen.

Dengang der blev spillet volley i Morud.
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Kære Langesø Hallerne 
– stort tillykke med de 50 år!

Langesø Hallerne fremstår i dag som et moderne 
og relevant idrætscenter, der er i stand til at ud-
byde de faciliteter, indbyggerne i en moderne 
by som Morud efterspørger - og mere til. For det 
er ikke nogen selvfølgelighed, at en by i Moruds 
størrelse kan tilbyde både friluftsbad, tennis/pa-
delanlæg, mulithal og idrætshal, samt egen café.

Langesø Hallerne har i alle årene været en tro-
fast partner for os i MI; når vi har haft brug for et 
sted at dyrke vores idræt, mødes i festligt lag, af-
holde arrangementer, eller når vi bare har brug 
for en kold cola efter en hård omgang badmin-
ton i hallen.

Som idrætsforening glædes vi over de fantasti-
ske faciliteter, som stilles til rådighed i Langesø 
Hallerne. Her har vores medlemmer et væld af 
udfoldelsesmuligheder, og samtidig er Langesø 
Hallerne det naturlige sted at mødes for Moruds 
indbyggere - store som små - lige midt i byens 
hjerte. 

Her kan vi alle sammen også samles om andre 
ting end idrætten. I MI’s bestyrelse og Langesø 
Hallernes bestyrelse deler vi en ambition om, at 
Langesø Hallerne skal være byens kulturelle 
centrum nu og i mange år fremover.

Formandsteamet Camilla Minke og Bjørn Smidt.

Når det summer af liv til cirkus i multihallen, fa-
stelavn i idrætshallen, strikkecafe, generalfor-
samlinger, foredrag og alt muligt andet, synes vi 
egentlig, det lykkes rigtig godt at udleve den 
ambition.

Moruds DNA
De flotte rammer gør det naturligvis ikke alene, 
for som med så meget andet her i livet, er det 
mennesker, der gør hele forskellen. Langesø 
Hallerne er et monument over den energi, selv-
stændighed, de ambitioner og det fællesskab, 
som udgør Moruds DNA.

Her smøger vi ærmerne op og finder sammen 
om løsningerne, når byen har behov. I hverda-
gen er Langesø Hallerne fyldt med frivillige, som 
har lyst til at give en hånd med i fællesskabets 
tjeneste.

Det gælder lige fra de yngste hjælpetrænere, 
som tager fat og tager ansvar, de mange træ-
nere, Blå mænd, formænd, næstformænd, kas-
serere, holdledere, aktivitetsudvalgsfrivillige og 
til Ka’sæl gruppen af handymænd, som bygger, 
fikser og vedligeholder overalt på området i og 
omkring Langesø Hallerne. Det er alle de skøn-
ne, forenede kræfter, som sammen skaber ikke 
bare rammerne, men også det unikke fællesskab 
i Morud, MI og Langesø Hallerne.

Langesø Hallernes bestyrelse har ansvaret for at 
holde vores fælles mødested i god form til de 
næste 50 år. En gang i mellem betyder det, at 
bestyrelsen har nogle andre synspunkter end 
MI’s bestyrelse, der ikke behøver at tænke helt 
så langt i sin planlægning af idrætten, som det er 
nødvendigt i driften af et idrætsanlæg.

Fortsætter side 48.
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Åben og konstruktiv dialog
En særlig hilsen og tak skal derfor lyde fra os i 
MI’s bestyrelse til Langesø Hallernes bestyrelse, 
som vi i disse år har stor fornøjelse af som sam-
arbejdspartner og kritisk sparringspartner, når vi 
drømmer stort om alt det, vi gerne vil kunne på 
vores fælles anlæg. 

Vi møder altid en åben dør og en åben og kon-
struktiv dialog - også når vores synspunkter ikke 
flugter med hinanden, og vi en gang i mellem 
må sætte ambitionerne på pause. Tak for det.   Vi 
glæder os til det fortsatte samarbejde med ud-
gangspunkt i den fælles ambition om, at Langesø 
Hallerne skal fortsætte som det naturlige cen-
trum for fællesskabet i Morud - også i de kom-
mende 50 år.

Stort tillykke med jubilæet!

Camilla & Bjørn
Formandsteam i Morud Idrætsforening.

Kommer snart  

Det varer ikke længe, så bliver området omkring klubhuset  
forvandlet til et attraktivt mødested; - Et aktivitetsområde,  
hvor alle - unge som ældre, kan mødes og træne, lege  
- alt imens bevægelse og motion er i fokus.

Flagalleen der var sat op ved Solsikkefesten. 
Foto: Erling Jensen, Blæsbjerghus.
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